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Skatteministeriet 

Landsskatteretten 
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J.nr 2003-711-0012 

Landskatterettens henvendelse til Departemen- 
tet af 27. marts 2003 vedr. L 175 

Ved brev af 27. marts 2003 til Departementet 
gentager Landsskatteretten de betænkeligheder, 
retten tidligere har givet udtryk for i sit hørings- 
svar af 24. januar 2003 til Fristudvalgets betænk- 
ning, i relation til forslaget om, at Skatteministe- 
ren skal have adgang til at træffe beslutning om 
genoptagelse af en sag, der er påkendt af Lands- 
skatteretten, hvis ministeriet ikke kan forventes 
at opnå medhold i sagen ved domstolene. 

Departementet har forståelse for de anførte 
synspunkter, men finder, at flere ting alligevel 
taler for en bestemmelse som den, der nu er 
fremsat forslag om ved L 1 75. 

Formålet med bestemmelsen er at undgå, at 
den skatte- eller afgiftspligtige skal anlægge sag 
ved domstolene, for at ministeriet umiddelbart 
herefter kan tage bekræftende til genmæle. Be- 
stemmelsen har således udelukkende et proces- 
besparende sigte og skal varetage hensynet til, at 
en sag afsluttes på det tidligst mulige tidspunkt 

med så begrænset ulempe for den skattepligtige 
som muligt. 

Vurderingen af, om sagen skal videreføres, vil 
blive foretaget på samme måde som den vurde- 
ring, der i dag foretages, når sagen anlægges for 
domstolene. Det er således forudsat, at kompe- 
tencen i de pågældende sager henlægges til De- 
partementet, og at der indhentes en indstilling fra 
Kammeradvokaten som grundlag for beslutnin- 
gen om genoptagelse. 

Ministeriets beslutning om at opgive sagen 
rykkes herved frem til et tidligere tidspunkt, end 
der i dag er mulighed for. Af samme grund kan 
bestemmelsen heller ikke umiddelbart forventes 
at være mere ressourcekrævende end den nuvæ- 
rende ordning, 

Set i forhold til formålet og den anvendelse, 
bestemmelsen må forventes at få, er det Depar- 
tementets opfattelse, at den foreslåede bestem- 
melse giver mulighed for en mere hensigtsmæs- 
sig sagsbehandling i de tilfælde, bestemmelsen 
er rettet mod. 

Med venlig hilsen 

Peter Loft 


